
DDDDUCHOVNÍ UCHOVNÍ UCHOVNÍ UCHOVNÍ ZRALOSTZRALOSTZRALOSTZRALOST    MLADŠÍCH ŽENMLADŠÍCH ŽENMLADŠÍCH ŽENMLADŠÍCH ŽEN    ((((TTTTtttt    2222,,,,4444----5555))))    
… aby Boží slovo nebylo zneváženo    

 

… a vedou je k tomu, aby měly rády své muže a své děti, byly rozumné, 

cudné, staraly se o domácnost, byly laskavé a poslouchaly své muže, aby 

Boží slovo nebylo zneváženo. 

(Tt 2,2-3) 

 
 

Shrnutí:  Cílem vyučování mladších žen je zbožnost – zbožný a svatý 

charakter zaměřený na manželství a rodinu. To je zdravé učení 

Božího slova a k takovému charakteru zdravé učení povede.  
 

 

 

PPPPROČ MAJÍ MUŽI POSLOUROČ MAJÍ MUŽI POSLOUROČ MAJÍ MUŽI POSLOUROČ MAJÍ MUŽI POSLOUCHAT KÁZÁNÍ O ŽENÁCHCHAT KÁZÁNÍ O ŽENÁCHCHAT KÁZÁNÍ O ŽENÁCHCHAT KÁZÁNÍ O ŽENÁCH????    
 

1. Je to výklad Božího slova 

2. Je to o zbožnosti, což potřebuje každý 

3. V každé rodině je aspoň jedna žena 

4. Manželé vedou ženy Božím slovem – a zde je obsah vyučování 

5. Otcové vychovávají své dcery – a zde je cíl 

6. Svobodní muži hledají nevěsty – a zde je vzor 

 

Biblické odkazy:  

� Fp 4,8 
 

1.1.1.1. PPPPASTÝŘSKÁ MOUDROSTASTÝŘSKÁ MOUDROSTASTÝŘSKÁ MOUDROSTASTÝŘSKÁ MOUDROST    
 

A. Mladé ženy jsou vyučované ženami 
  

B. Starší ženy vedou mladší rozumně 
 

Biblické odkazy:  

� Tt 1,4; 1Tm 5,1-2 
 



Biblický sbor křesťanů Kladno, www.bskk.cz 

6. září 2015 © BSK UL                 

 

2.2.2.2. DDDDUCHOVNÍ ZRALOSTUCHOVNÍ ZRALOSTUCHOVNÍ ZRALOSTUCHOVNÍ ZRALOST    
 

A. Miluje svého muže 

  

B. Miluje své děti 

 

C. Rozumná (rozvážná, šlechetná) 

 

D. Cudná (čistá, svatá, nevinná)  
 

E. Stará se o domácnost (netoulavá) 
 

F. Laskavá (dobrá, užitečná) 
 

G. Podřízená vlastnímu muži 

 

Biblické odkazy:  

� 1K 13,4-7; Ef 5,25; 1J 4,10; Jk 3,17; 1Tm 5,13-14;  
 

 

3.3.3.3. DDDDŮSLEDKY NEZRALOSTIŮSLEDKY NEZRALOSTIŮSLEDKY NEZRALOSTIŮSLEDKY NEZRALOSTI    
 

Vzorem zralosti je Pán Ježíš Kristus.  

Nezralost vede k výsměchu Božímu slovu – proto musíme usilovat 

o duchovní růst a zralost. 

 

Biblické odkazy:  

� Ef 4,13;Fp 3,12; Ju 24-25 

 

 Tomu pak, který má moc uchránit vás před pádem a postavit neposkvrněné 

a v radosti před tvář své slávy, jedinému Bohu, který nás spasil skrze Ježíše 

Krista, našeho Pána, buď sláva, velebnost, vláda i moc přede vším časem i 

nyní i po všecky věky. Amen. 

Judův 24-25 


